
 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 
Prot. n.  2209                                            Bologna, 25/03/2014 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  l’art.3 del D.P.R. del 23/08/1988, n.395, relativo ai permessi straordinari retribuiti per il diritto  allo 

 studio; 

 

VISTO il C.C.I.R  Emilia Romagna concernente i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo 

 studio  del personale del Comparto Scuola sottoscritto in data 15/03/2013;  

 

VISTO   il provvedimento di questo Ufficio, prot. n. 108 del 09/01/2014 con il quale è stato 

 rideterminato il contingente dei permessi retribuiti concedibili per l’anno 2014; 

 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio, prot. n. 503 del 27/01/2014 e successive rettifiche, con il 

 quale sono state pubblicate le graduatorie definitive per la  concessione dei permessi retribuiti 

 per il diritto allo studio anno 2014; 

 

VISTA la nota M.I.U.R  prot. .n. 1646 del 26/02/2014 con la quale sono state fornite indicazioni sulla 

 modalità di ripartizione dei permessi retribuiti per il diritto allo studio 2014  finalizzate a tutelare il 

 diritto a fruire dei permessi retribuiti al maggior numero di aspiranti alla frequenza dei corsi  

    abilitanti P.A.S.;  

 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 1350 del 5/03/2014 relativa allo scioglimento della riserva; 

 

CONSIDERATO CHE  questo Ufficio ha provveduto a rideterminare i permessi già concessi sulla base delle 

 consistenze orarie dei contratti a tempo indeterminato ed a tempo determinato,  

 

VISTA   la rideterminazione dei permessi concessi sulla base delle consistenze orarie dei contratti dei 

 docenti esclusi dalle graduatorie definitive per incapienza dei posti e tenuto conto dei 

 criteri di cui al C.C.I.R Emilia Romagna sottoscritto in data 15/03/2013; 

 

TENUTO CONTO della decadenza dei requisiti previsti dall'art. n. 1 del C.C.R.I. Emilia Romagna sottoscritto in 

 data 15/03/2013 da parte delle docenti Evangelisti Anna , docente  a t.i. scuola primaria, e Perna 

 Elvira Antonella, docente a t.d. Scuola infanzia, che rende necessario lo scorrimento delle relative 

 graduatorie  

 

DISPONE 

 

 la rideterminazione del numero dei permessi retribuiti per il diritto allo studio per l’anno 2014 in 

proporzione all’ orario di servizio svolto dai docenti beneficiari , che integra, per i docenti della scuola 

dell'infanzia le graduatorie a tempo indeterminato e determinato pubblicate in data 27/01/2014 prot. n. 503,  

e per i docenti della scuola primaria  le graduatorie a tempo determinato pubblicate in data  11/02/2014 

prot. n. 777 come da tabelle che seguono: 

 



INFANZIA A TEMPO INDETERMINATO 

Cognome Nome Data di nascita Sede di servizio  

BINI EMANUELA 07/09/1979 I.C.  N. 18  BOLOGNA 

VENTURA  STEFANIA 03/12/1979 I.C.  DI MEDICINA  (BO)  

CAVALLO LAURA 20/04/1970 I.C. N 3  IMOLA  (BO)  

TOSELLI TIZIANA 01/03/1969 I.C. PIEVE DI CENTO  

ROSSI  MARIA DOMEICA 21/05/1956 I.C. CROCE DI CASALECCHIO (BO)  

 

 

PRIMARIA A TEMPO DETERMINATO 

Cognome Nome Data di nascita Sede di servizio  

PETRAGLIA  CARMEN 03/01/1979 I.C. LOIANO 

MAMAZZA MARIA ANTONIA 06/10/1978 I.C. VADO MONZUNO 

VARCASIA EDUARDO 16/09/1978 I.C. GAGGIO MONTANO 

PIRO FRANCESCA 23/04/1978 I.C. CASTELLO DI SERRAVALLE 

MUSCARNERA GIUSEPPE 01/11/1977 I.C. MOLINELLA 

 

 

 I docenti inclusi nelle tabelle di cui sopra che frequenteranno i corsi P.A.S. dovranno far pervenire 

entro 5 giorni dalla data di chiusura delle iscrizioni prevista dagli Atenei o dalle Istituzioni sede di 

svolgimento dei corsi,  l’autocertificazione debitamente sottoscritta , ai sensi del D.P.R. 445/2000, 

dell’avvenuta immatricolazione  all'indirizzo di posta elettronica: primaria@istruzioneer.it 

 I Dirigenti Scolastici provvederanno alla formale concessione dei permessi in parola, secondo 

quanto previsto dagli art.7 e 8 del C.C.I.R. Emilia Romagna sottoscritto in data 15/03/2013. 

 Con successiva nota questo Ufficio nello sciogliere la riserva pubblicherà le graduatorie degli aventi 

diritto ai permessi retribuiti per l’anno 2014. 

 

 

      

  IL DIRIGENTE 

        f.to     Maria Luisa Martinez 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

                  

 

 

 

 

- Alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Bologna 

- Alle OO.SS. Provincia di Bologna 

- All’Albo 

 
UFFICIO SCUOLE  INFANZIA E PRIMARIA -  Mobilità, Reclutamento e Organici docenti      e-mail:   primaria@istruzioneer.it 

Responsabili del procedimento      Letizia Finocchiaro  tel. 051/37.85.243 

         Martina Murgioni   tel. 051/37.85.223 

Referente del procedimento       Diva Bortolotto   tel. 051/37.85.221 

   

 Via  de’ Castagnoli, 1 - 40126 - BOLOGNA     Tel: 051/37851      



e-mail:  usp.bo@istruzione.it      Sito web: http://wwwistruzioneer.it


